logistik tahap kedua adalah jenis logistik yang berkaitan dengan 

penetapan Pasangan Calon dan penetapan Daftar Calon Tetap. 
Dalam pengadaan logistik Pemilu Tahun 2024 Tahap I, KPU 
berhasil melakukan efisiensi anggaran sebesar 42,72% atau 

sebesar Rp225.670.542.444,00 (dua ratus dua puluh lima miliar 
enam ratus tujuh puluh juta lima ratus empat puluh dua ribu 
empat ratus empat puluh empat rupiah), dan pengadaan logistik 

Pemilu Tahun 2024 Tahap II, KPU berhasil melakukan efisiensi 
anggaran sebesar 18,27% atau sebesar Rp155.903.274.206,00 

(seratus lima puluh lima miliar sembilan ratus tiga juta dua ratus 
tujuh puluh empat ribu dua ratus enam rupiah). KPU meraih 
penghargaan atas Pelaksanaan Konsolidasi Pengadaan Logistik 

Pemilu Tahun 2024 pada Katalog Elektronik dari LKPP. KPU akan 
terus meningkatkan tata kelola dalam pengadaan logistik Pemilu 

untuk mewujudkan Pemilu yang semakin berkualitas.

[...]

Adapun penyelesaian perselisihan hasil Pemilu di Mahkamah 

Konstitusi adalah sebagai berikut: 
1) penyelesaian perselisihan hasil Pemilu untuk Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten/Kota sejumlah 297 (dua ratus 

sembilan puluh tujuh) perkara yang diregister. Selanjutnya 
Mahkamah Konstitusi mengabulkan 44 (empat puluh empat) 
perkara, 6 diantaranya mengabulkan seluruh permohonan 

dan 38 lainnya mengabulkan sebagian permohonan; 
2) penyelesaian perselisihan hasil Pemilu Presiden dan Wakil

[...]

PN 7 yang didukung oleh KPU adalah Indeks Reformasi Birokrasi Nasional 

dan Indeks Pelayanan dan Pelindungan WNI di Luar Negeri. KPU selain 
melayani pemilih di Dalam Negeri, juga melayani pemilih WNI yang berada 
di Luar Negeri, tersebar di 95 (sembilan puluh lima) Perwakilan RI dan 128 

(seratus dua puluh delapan) PPLN. Program Prioritas yang menjadi bagian 
dari PN 7 dan merupakan arah kebijakan PN 7 adalah Reformasi Politik dan 

Tata Kelola Pemilu, dengan indikator PP dimaksud adalah Indeks 
Kepatuhan Etik Penyelenggara Pemilu, dan Jumlah daerah dengan Indeks